
U C H W A Ł A  Nr  2028/2016 
 

ZARZĄDU  WOJEWÓDZTWA  WIELKOPOLSKIEGO 
 

z dnia 20 maja 2016 roku 
 
 
 

zmieniająca uchwałę Nr 3565/2013 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia  

27 czerwca 2013 r. w sprawie zatwierdzenia regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego 

Zarządu  Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem  w Poznaniu (WZGKiAM) 

 

 

Na podstawie art. 41 ust. 2, pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2016 roku poz. 486), i § 7 Statutu Wielkopolskiego Zarządu  

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu, stanowiącego załącznik do 

uchwały Nr XXX/593/2013 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 28 stycznia 2013 

r. w sprawie nadania statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Wielkopolski Zarząd  

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu”, zmienionej uchwałami  

Nr XXXII/643/13 z dnia 25 marca 2013 r., Nr XXXVI/713/13 z dnia 22 lipca 2013 r.,  

Nr IV/76/15 z dnia 23 lutego 2015 r. oraz Nr XVI/427/16 z dnia 21 marca 2016r. Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego, Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje: 

 

§ 1 

 

W regulaminie organizacyjnym Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii   

i Administrowania Mieniem w Poznaniu, stanowiącym załącznik do uchwały Nr 3565/2013 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie zatwierdzenia 

regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu (WZGKiAM)  wprowadza się następujące zmiany: 

1.  § 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) Nadzór nad działalnością WZGKiAM sprawuje Departament Gospodarki Mieniem 

współdziałając z Biurem Geodety Województwa, który sprawuje nadzór merytoryczny w 

zakresie zadań wynikających z ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne, ustawy  

o infrastrukturze informacji przestrzennej oraz ustawy o scaleniach i wymianie gruntów. 

2.  w § 4  

a)  pkt 5  otrzymuje brzmienie: 



„5) Kontrola i aktualizacja gleboznawczej klasyfikacji gruntów na obszarach 

zakwalifikowanych do scaleń. Wykonywanie projektów ustalenia klasyfikacji w ramach 

postępowań administracyjnych w sprawach z zakresu gleboznawczej klasyfikacji 

gruntów, prowadzonych przez starostę.”  

 b)   uchyla się pkt 6 i 7. 

 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Główną przesłanką zmiany regulaminu organizacyjnego Wielkopolskiego Zarządu 

Geodezji, Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu jest wykonanie zaleceń 

pokontrolnych  Najwyższej Izby Kontroli Delegatury w Poznaniu, w związku z kontrolą 

dotyczącą Realizacji przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego zadań z zakresu 

geodezji i kartografii.  

Niniejsza zmiana ma na celu zapewnienie realizacji wszystkich zadań Marszałka 

Województwa jako organu administracji geodezyjnej i kartograficznej, w ramach struktury 

organizacyjnej Urzędu Marszałkowskiego. 

W związku z powyższym w § 4 regulaminu Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, Kartografii  

i Administrowania Mieniem w Poznaniu wykreśla się i przenosi w struktury organizacyjne 

Urzędu Marszałkowskiego zadania Marszałka, o których mowa w art. 7c ust. 1 pkt 4 i 5 

ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne tj. : 

- analizę zmian w strukturze agrarnej oraz programowanie i koordynacja prac urządzeniowo-

rolnych (pkt 4)  

- monitorowanie zmian w sposobie użytkowania gruntów oraz ich bonitacji (pkt 5). 

Również zmienia się zapis § 2 pkt 2 dotyczący sprawowania nadzoru nad działalnością 

wojewódzkiej samorządowej jednostki organizacyjnej tj. Wielkopolskiego Zarządu Geodezji, 

Kartografii i Administrowania Mieniem w Poznaniu. 

Ponadto, celem doprowadzenia do zgodności z zapisem w statucie WZGKiAM, 

zmienionym uchwałą Nr IV/76/15 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 23 lutego 

2015 r., po wyroku Wojewódzkiego Sądu  Administracyjnego w Poznaniu, § 4 pkt 5 

regulaminu WZGKiAM otrzymuje brzmienie: 

„Kontrola i aktualizacja gleboznawczej klasyfikacji gruntów na obszarach zakwalifikowanych 

do scaleń. Wykonywanie projektów ustalenia klasyfikacji w ramach postępowań 

administracyjnych w sprawach z zakresu gleboznawczej klasyfikacji gruntów, prowadzonych 

przez starostę.”  

 

Wobec  powyższego  podjęcie  niniejszej  uchwały  jest  uzasadnione. 

 

 

 

 

Krzysztof Grabowski 

Wicemarszałek 

 


